РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О   результатах схода граждан в населенном пункте поселок Фермы №2 совхоза «КИМ»
Кимовского сельского поселения Спасского муниципального района

Республики Татарстан

      от 30 октября 2025 г.                                                                                   № 1

           В соответствии с Федеральным законом  от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан» составлен итоговый протокол схода граждан с
результатами схода граждан, состоявшегося 30.10.2025 года по вопросу «Согласны ли Вы
на введение самообложения в 2026 году в сумме 500 рублей  с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта поселок Фермы №2 совхоза «КИМ»  Кимовского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан и направление полученных
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных

подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного
для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии
оборудования населенного пункта пос. Фермы №2 совхоза «КИМ»  (приобретение и
установка ламп, энергосберегающих светильников, специального оборудования для
уличного освещения (оплата работ по договору));

- благоустройство иных территорий населенного пункта пос. Фермы №2 совхоза

«КИМ»  (ремонт ограждения детской игровой площадки (приобретение стройматериалов,
оплата работ по договору), обкос территории, очистка снега (приобретение ГСМ для
трактора МТЗ 82-1, приобретение ГСМ и запчастей для триммеров, оплата работ по
договору));

- ремонт, устройство ограждения, благоустройство мест традиционного захоронения

населенного пункта пос. Фермы №2 совхоза «КИМ»  (установка контейнерной площадки
для мусора у кладбища, приобретение контейнеров (приобретение стройматериалов,
оплата работ и услуг по договору));

-  устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов,  приобретение

контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных
свалок  населенного пункта пос. Фермы №2 совхоза «КИМ»  (ликвидации
несанкционированных свалок (оплата работ и транспортных услуг по договору)).

 Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 103

участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие  в
голосовании 62 человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились
следующим образом:
за позицию «ЗА» проголосовало 62 участников схода граждан; за позицию «ПРОТИВ»
проголосовало _0_ участников схода.

На основании изложенного,  сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в населенном пункте поселок Фермы №2 совхоза «КИМ»
Кимовского сельского поселения Спасского муниципального района  состоявшимся,
результат схода граждан – действительным.